
ZPRÁVA NRL PRO CHŘIPKU A NECHŘIPKOVÁ VIROVÁ RESPIRAČNÍ ONEMOCNĚNÍ 
18. listopadu 
2019 

 
 

Situace v ČR:  

odpovídá sezóně, prevalují především nechřipková respirační agens, zejména rhinoviry, jež 

dominují a tvoří téměř třetinu všech pozitivních výsledků. Jak ukazuje graf, hned po 

rhinovirech jsou nejčetnější viry parainfluenzy a enteroviry. Graf je sestaven z absolutních 

čísel. 

 

 
 

Situace v Evropě:  

během 45. KT bylo v Evropě celkem nahlášeno vyšetření 784 sentinelových vzorků, 26 

náleželo do typu A, 24 výtěrů z této skupiny se podařilo subtypovat: 33,3 % bylo zařazeno do 

subtypu H1N1 a 66,7 % do subtypu  H3N2. Chřipka B byla prokázána 5x, z toho 1x určena 

linie Victoria. Dva státy hlásily více než 10 % chřipka pozitivních detekcí – Švýcarsko a z velké 

Británie Severní Irsko a Skotsko. Celkově je však situace v Evropě stále klidná, odpovídající 

roční době, pouze Norsko hlásí lokální výskyty. Celkově je záchytnost v sentinelu v Evropě 

cca 4 % chřipka pozitivních výtěrů, což v dlouhodobém horizontu odpovídá 45. KT. 

 

MUDr. Martina Havlíčková, NRL pro chřipku, SZÚ 


